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Nr. 

Rendor 

 

Data e  

kërkesës1 

 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

 

Përgjigje4 

 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

 

Tarifa6 

 

 

1 06.01.2024 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

të paraqitura nga 

shtetasi z. L. B. Si 

dhe afatet e 

trajtimit të tyre 

09.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3 prot., datë 06.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja dhe afatet e trajtimit të tyre, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa i përket afateve të trajtimit të ankesave, 

sikurse jeni në dijeni Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë zhvillon procesin e trajtimit të 

ankesave, shqyrtimin fillestar, verifikimin dhe 

hetimin disiplinor në përputhje me 

parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe 

efikasitet në përpunimin e çështjeve të 

referuara. 

Përfunduar Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

2 09.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. M. R. 

13.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

75 prot., datë 09.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

3 13.01.2025 Kërkesë për 

informacion e 

21.01.2026 Në përgjigje të kërkesës suaj datë 12.01.2026, 

përmes së cilës kërkoni informacion lidhur me 

çështjet e mëposhtme: 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga z. 

O.V. 

- Së pari kërkoni të sqaroni nëse etika 

dhe integriteti janë elementë përbërës 

të komponentit që lidhet me vlerësimin 

dhe kontrollin e figurës së magjistratit 

në procedurën e vettingut, sipas ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

- Së dyti nëse në kuadër të procedimeve 

disiplinore të zhvilluara nga Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, ndaj magjistratëve 

nocioni i cenimit të besimit të publikut 

në sistemin e drejtësisë lidhet vetëm 

me analizimin e sjelljes dhe integritetit 

të magjistratit gjatë ushtrimit të 

funksionit, pas emërimit të tyre 

përfundimtar. 

Në ushtrim të kompetencave që Kushtetuta 

dhe ligji i njohin Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ju vëmë në dijeni se, rregullat, 

procedurat, organet kompetente që realizojnë 

procedurën e vlerësimit të magjistratëve dhe 

komponentët përbërës të vlerësimit etik dhe 

profesional të magjistratit janë të përcaktuara 

në Pjesën IV, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Për sa i takon procedimit disiplinor të 

zhvilluar, sjellim në vëmendje se procesi 

udhëhiqet nga parimet e procedimit disiplinor 

dhe rregullat dhe procedurat e caktuara në 
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pjesën V të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  Nocioni i cenimit të 

besimit të publikut në sistemin e drejtësisë, në 

kuadër të procedimeve disiplinore të 

zhvilluara nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë, 

analizohet në raport me sjelljen, veprimet ose 

mosveprimet e magjistratit gjatë ushtrimit të 

funksionit, si gjyqtar ose prokuror.  

Gjejmë rasti të përsërisim se Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë, ushtron kompetencat kushtetuese 

e ligjore vetëm ndaj subjekteve të përcaktuar 

në nenin 147/d të Kushtetutës së Republikës s 

ë Shqipërisë, në nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së  dhe nenit 119, të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

4 13.01.2026 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me bashkimin e 

ankesave të 

paraqitur nga znj. 

E. F.  

16.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, mbërritur përmes 

postës elektronike në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë dhe e regjistruar me nr. 23/2 

prot., datë 13.01.2025, nëpërmjet së cilës 

kërkoni informacion lidhur me bashkimin e 

ankesave, ju vëmë në dijeni se: 

Ankesat e depozituara nga R. F. dhe E. F. me 

nr. 1530 prot., datë 30.05.2024, nr. 3560 prot., 

datë 12.12.2025, nr. 3560/1 prot., datë 

12.12.2025 dhe nr. 3560/2 prot., datë 

15.12.2025, për shkak se përmbajnë të njëjtat 

pretendime ndaj të njëjtit magjistrat janë 

bashkuar dhe referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", i 

ndryshuar, ankesat e sipërcituara ndodhen në 

fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi 

për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve 

të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", të 

ndryshuar. 

5 13.01.2026 Kërkesë për 

informacion nëse 

është paraqitur 

ankesë nga shtetasi 

z. A. L., e 

paraqitur nga z. Gj. 

T. 

16.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, 

e regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 114 prot., datë 13.01.2026, 

përmes së cilës kërkon informacion nëse 

shtetasi Andri Leka ka paraqitur ankese ndaj 

jush në cilësinë e magjistratit për procedimit 

penal nr.  5649/2021, ju vëmë në dijeni se:  

Nga verifikimet në dokumentacionin e 

protokoll/arkivit të Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë në emër të z. Andri Leka, 

nuk rezulton e regjistruar asnjë ankesë sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 "Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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6 13.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. M. A. 

16.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

113 prot., datë 13.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 3073 prot., datë 03.11.2025 është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

7 14.01.2026 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me një ankesë të 

depozituar ndaj tij,  

paraqitur nga 

shtetasi z. A. V. 

16.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

144 prot., datë 14.01.2026, me anë të së cilës 

kërkoni informacion lidhur me një ankesë të 

depozituar në emrin tuaj, ju vëmë në dijeni se: 

Pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në rrugë postare, ka mbërritur një 

ankesë e cila përmban edhe të dhënat tuaja dhe 

është regjistruar me nr. 3599 prot., datë 

16.12.2025.  

Në vijim, për qëllim transparence dhe 

verifikimi nga ana juaj, bashkëlidhur kësaj 

shkrese po ju përcjellim kopjen e ankesës së 

regjistruar pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë më datë 16.12.2025. 

Përfunduar Nuk ka 

8 15.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

21.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur 

përmes postës elektronike dhe të regjistruar në 

Përfunduar Nuk ka 
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ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. E. N. 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

164 prot., datë 15.01.2026, nëpërmjet së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesa 

juaj, ndodhet në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

9 16.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. A. D. 

22.01.2026 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

169 prot., datë 16.01.2026, nëpërmjet së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar Nuk ka 
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juaj me nr. 3456 prot., datë 03.12.2025 

ndodhet në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

10 16.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. E. S. 

22.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

170 prot., datë 16.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 "Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 2839 prot., datë 10.10.2025 është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

11 19.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasja znj. S. B. 

21.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

177 prot., datë 19.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar Nuk ka 
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juaj, ndodhet në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", 

të ndryshuar. 

12 19.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. I. H. 

22.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

178 prot., datë 19.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion mbi fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, pas shqyrtimit të 

ankesës tuaj nr. 1968 prot., datë 24.06.2025, ka 

vendosur me vendimin nr. 1968/3 prot., datë 

13.01.2025 "Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesës së paraqitur nga shtetasi z. 

Ismail Hoxha", arkivimin e saj. Ky vendim ju 

është njoftuar nëpërmjet shërbimit postar me 

shkresën me nr. 1968/4 prot, datë 13.01.2026 

në adresën e lënë prej jush në ankesë.  

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën nr. 

1968/4 prot., datë 13.01.2026, ju keni të drejtë 

Përfunduar Nuk ka 
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të ushtroni ankim në Këshillin e Lartë të 

Prokurorisë sipas afateve të parashikuara nga 

legjislacioni në fuqi. Bashkëlidhur po ju 

ridërgojmë vendimin me nr. 1968/3 prot., datë 

13.01.2026. 

13 19.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

si dhe kopje të 

dokumenteve të 

depozituara, 

paraqitur nga z. D. 

G. 

22.01.2026 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

186 prot., date 19.01.2026 dhe nr. 220 prot., 

datë 20.01.2026, përmes së cilave kërkoni 

kopje të ankesave dhe dokumentacionin e 

depozituar prej jush në datat 18.06.2025, 

12.09.2205, 24.09.2025, 08.10.2025 dhe 

03.11.2025 si dhe informacion lidhur me fazën 

në të cilën ndodhen shqyrtimi i tyre, ju vëmë 

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

Përfunduar Nuk ka 
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dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", 

të ndryshuar.  

Bashkëlidhur po ju dërgojmë kopje të 

ankesave tuaja me nr.1925 prot., datë 

18.06.2025, nr. 1925/4prot., datë 12.09.2025, 

nr. 1925/6 prot., datë 24.09.2025, nr. 2797 

prot., datë 08.10.2025 dhe nr.1925/8 prot., datë 

03.11.2025 të depozituara pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

14 20.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

të paraqitura nga 

shtetasi z. Q. K. 

23.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

216 prot., datë 20.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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15 21.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. M. C. 

30.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

251 prot., datë 21.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 "Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 3547 prot., datë 10.12.2025 është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

16 21.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

të paraqitura nga 

shtetasi z. A. M. 

23.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

245 prot., datë 21.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar Nuk ka 
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

17 23.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. F. C. 

02.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

276 prot., datë 23.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personatjuridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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18 23.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasja znj. D. S. 

30.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

270 prot., datë 23.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 "Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 1294/2 prot., datë 25.11.2025 është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

19 26.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasja znj. L. Ç. 

03.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

284 prot., datë 26.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 "Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

15 
 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", 

të ndryshuar. 

20 28.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. V. Ç. 

05.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

318 prot., datë 28.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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21 30.01.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

të paraqitura nga 

shtetasi z. G. V. 

06.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

333 prot., datë 30.01.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 "Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t'ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", 

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

22 02.02.2026 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

të paraqitura nga 

shtetasi z. L. B. Si 

dhe afatet e 

trajtimit të tyre 

09.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3/2 prot., datë 02.02.2026, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja dhe afatet e trajtimit të tyre, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa i përket afateve të trajtimit të ankesave, 

sikurse jeni në dijeni Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë zhvillon procesin e trajtimit të 

ankesave, shqyrtimin fillestar, verifikimin dhe 

hetimin disiplinor në përputhje me 

parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe 

efikasitet në përpunimin e çështjeve të 

referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

23 02.02.2026 Kërkesë për 

informacion nëse 

ka filluar hetim me 

iniciativë ndaj 

magjistratit I.Gj., 

të paraqitur nga Z. 

B. “---“ 

04.02.2026 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet së cilës 

kërkohet informacion në lidhje me 

administrimin e vendimmarrjes në mbledhjen 

e datës 30.01.2026 të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor dhe nëse Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë ka filluar me iniciativë hetimin për 

procedurën e përshtatshmërisë së statusit të 

magjistratit I.Gj., Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë 

elektronike në datën 02.02.2026. 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

informon se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 23 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e 

Përfunduar Nuk ka 
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informimit dhe me numrin hyrës në regjistër 

nr. 382 prot., datë 02.02.2026. Në këtë kuadër, 

në lidhje me këtë kërkesë për informacion, jeni 

të lutur të përdorni këtë numër regjistrimi për 

çdo korespondencë për të ardhmen. 

Në përgjigje të emailit tuaj, ju vëmë në dijeni 

se në datën 03.02.2026 pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë është përcjellë 

ankesa e një anëtari të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, me objekt fillimin e hetimit për 

shkelje disiplinore ndaj magjistratit I. Gj., me 

detyrë gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Për sa është kërkuar, informojmë se Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë do të shqyrtojë ankesën në 

përputhje me parashikimet e Pjesës V, Kreu II 

të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

 


